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ЗВІТ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ 

ЗА ФУНКЦІЯМИ 

•  Розпорядника системи розрахунків 

•  Розпорядника коштів ОРЕ  

•  Секретаріату Ради ОРЕ 

•  Розрахункового центру 

•  Головного оператора АСКОЕ 

•  Супроводження Системи 

забезпечення функціонування ринку 



млрд.  

кВт год 

млрд.  

кВт год 

Структура продажу 

електроенергії в ОРЕ 

АЕС 

ТЕС 

ГЕС 

ТЕЦ  
та інші 

Імпорт 

146 359 

56,4% 

30,4% 

4,4% 

7,2% 

1,6% 

млн. кВт�год  



 

 

 

 

  

Структура купівлі 
електроенергії з ОРЕ 

ПРТ 

ПНТ 

Експорт 

Витрати 

НКТ 

Крим 

Інші 

81,7% 

7,3% 

3,0% 

3,4% 

1,5% 

2,5% 

0,6% 

146 359 
млн. кВт�год  



млрд.  

кВт год 

млрд.  

кВт год 

Структура ОРЦ у 2015 році 

ДП "НАЕК” 

Енергоатом”  

20,3% 

Дотації та компенсації 

27,1% 

 Вит-

рати 

3% 

ГК ТЕС 

24,2% 

 ГЕС 

3% 

 ТЕЦ та інші 

15% 

 Д
П

 ”
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1,
8

%
 

 Акциз. 

податок 

2,2% 

Н
Е
К
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” 

3
,3

%
 

Купівля 

е/е за 

тариф. 

0,1% 







Динаміка поточної оплати ПРТ 

(з урахуванням доплат) 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

60% 

65% 

70% 

75% 

80% 

85% 

90% 

95% 

100% 

105% 

110% 

січ. лют. бер. квіт. трав. чер. лип. серп. вер. жовт. лист. груд. 

73% 

96% 

2015 

2014 



млрд.  

кВт год 

млрд.  

кВт год 

Питома вага недоотриманих 
ДПЕ коштів за електроенергію, 
куплену з ОРЕ 
                  

1 379,8  
Донецьк- 
обленерго  

115,7  
Донецьк- 
обленерго  
(НКТ) 

2 137  
РЕМ 

1 136,4  
ЛЕО 

594,1  
ЛЕО (НКТ) 

548,2  

ПЕМ  

Енерговугілля 

609,7  

Високо- 

вольтні  

мережі 
821,36  Інші 

7 342,4 
млн. грн.  



Сплати до бюджету за 
2015 рік  

5,7 
млрд.грн.  

БЮД 
ЖЕТ 

ПДВ 

АКЦИЗНИЙ  
ПОДАТОК 

3,2 

ЦІЛЬОВА НАДБАВКА 

млрд. 
грн.  

2,2 
млрд. 
грн.  

0,3 млрд.грн.  



Загальна дебіторська 
заборгованість 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

15 000 

17 000 

19 000 

21 000 

23 000 

25 000 

27 000 

29 000 

січ. лют. бер. квіт. трав. чер. лип. серп. вер. жовт. лист. груд. груд.  

31.12.2014 

22 098  

 31.12.2015 

26 475  
2015 

2014 



 

 

 

 

  

Загальна кредиторська 
заборгованість 

12 000 

14 000 

16 000 

18 000 

20 000 

22 000 

24 000 

26 000 

28 000 

січ. лют. бер. квіт. трав. чер. лип. серп. вер. жовт. лист. груд. груд.  

31.12.2014 

17 262  

31.12.2015 

24 717  

2015 

2014 



Динаміка розрахунків з виробниками 
та ДП НЕК “Укренерго” (з урахуван-
ням доплат) за 2015 рік    

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

65% 

75% 

85% 

95% 

105% 

115% 

січ. лют. бер. квіт. трав. чер. лип. серп. вер. жовт. лист. груд. 

94% 

118% 

107% 

Загальний  
рівень оплати  

“Живі”  
кошти 

Рівень  
поточної  
оплати 



Впровадження АСКОЕ 
суб’єктів ОРЕ  

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

млрд.  
кВт год 

     Суб’єкти, що 

     працюють в ОРЕ 
186 

Виробники ПРТ 
     ДПʺНЕК 

ʺУКРЕНЕРГОʺ 148 37 1 

    ДПʺНЕК 

ʺУКРЕНЕРГОʺ 

     ДПʺНЕК 

ʺУКРЕНЕРГОʺ 

1 

1 

     Впроваджено 
     в промислову 

експлуатацію АСКОЕ 

       Зареєстровано 
Головним оператором 

           АСКОЕ 

37 

37 

148 

144 



Акредитований центр 
сертифікації ключів ОРЕ  



млрд.  

кВт год 

ДП“Енергоринок” під час 
перехідного періоду 
 

Оператор 
РДН 

Гарант. 
покупець 

ВДЕ  

Гарант. 
покупець 

ВДЕ  

Оператор 
РДН 
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Оператор  
ринку 

 

Гарант.  
покупець 

Створення  

відділів 

Створення  

департаментів 

Виділення 

підрозділів  

Створення  

підприємств 

ВЖЕ РЕАЛІЗОВАНО МАЄ БУТИ  

РЕАЛІЗОВАНО 



Веб-сайт  

Гарантованого покупця 

www.gp.er.gov.ua 



ЩОРІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ  
ЧЛЕНІВ ОПТОВОГО РИНКУ 
ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ  

УКРАЇНИ 

2016 


